cion

cion era regular, y no inducia contemplacion de agnacion; porque abria gran diferencia entre la masculinidad considerada, y la agnacion que se pretendia inducir. De que se descubre, quan mal aplicable es su doctrina al caso presente.

93 Y porque, como dixo el mesmo Ramona, *num. 388* respondiendole a Menochio, con lo que avia escrito en otro consejo, que se declarava lo que avia escrito en el 904. *utile est quandoque à domo adversarij arma sumere.* Dezimos tambien, que en respeto de que mientras duren los llamamientos de varones, están excluidas las hembras, que es nuestro asunto, conviene Ramona; pues a otro argumento, que Menochio haze, *ut num. 396.* con otros llamamientos de varones, que avia en el vinculo, esforzando por esta razon la extension de la calidad a su caso, entre otras respuestas, que Ramona dà, es vna esta: *Accedat prædictis, quod illa adiectio masculinitatis, que in contrarium perpenditur, facta est in personis certis, & limitatis, scilicet, vel in filijs, qui nascentur à testatore, & eius coniuge, post conditum testamentum, quos voluit filiabus præferri, vel in filio Malgalini Comitissæ Empuriarum, ut ex tenore testamentarie ordinationis apparet; cum ergo qualitas masculinitatis in certis tantum gradibus, & inter certas tantum personas, fuerit contemplata, & expressa; non potest ad alios gradus, aliosve personas extendi, & in illis repetita censeri, ut latè tradit Ludovic. Casanate *conf. 4. num. 217. & plarib. seq.* Luego, mientras duraren los llamamientos de los hijos varones de los primeros Donatarios, y descendientes de aquellos varones; entre ellos se ha de observar la calidad de dichos llamamientos, aunque no pueda extenderse a otros, en llegando el de las hembras.*

94 En cuya cõfirmacion, es mas al proposito el *conf. 15.* del mesmo Ramona, *n. 13. & seqq. ibi: Primò, quod bonorum suorum, in agnacione conservandorũ, satagens testator fideicõmissum instituit, uti ex ipsa substitutionũ serie colligitur, multipliciter probatur. Primò, quia semper masculos vocat testator, instituendo, ponendo in conditione, & substituendo; quod non alio respectu censetur fecisse, nisi ratione agnacionis conservande, Ioannes Andræas in rub. de testam. in fin. Alex. Cravet. Molin. Mantica. Petra, Menoch. Riminal. & alij antiqui, ac recentiores, quos latissimè probat, & sequitur Sur-*  
cus

dus *conf.* 443. *num.* 18. *lib.* 3. *Franciscus Beccius conf.* 189. *nu.* 18. *lib.* 2. *Garcia de nobilit. Hispan. in division. num.* 13. *Peguera de-  
 cis.* 103. *in fin.* a quibus innumera aliorum caterua recensetur. Quan-  
 quam verò non desint contradictores existimantes ex sola masculo-  
 rum vocatione non censi habitam rationem agnationis, cum alijs de  
 causis testator ad vocandos masculos possit impelli; CONTRA-  
 RIATAMEN, & communior est, & verior opinio, quam pro-  
 lixè defendit Rusticisin l. *Cam avus*, ff. de cond. & dem. *lib.* 4. *cap.*  
 2. *num.* 17. dicens n. 19. ab ea neutiquam esse recedendum; & indubium  
 esse proficetur, si sapiùs qualitas ista repetita sit, prout in hoc casu in  
 omnibus substitutionũ gradibus expressa est, l. *Balista*, ff. ad Senatusc.  
*Trebel.* vel etiam concurrentibus alijs coniecturis; Profigue, refiriẽ-  
 do a Casanate en el *conf.* 20. y en el *conf.* 4. y dize: Qui licet in *conf.*  
 4. istam coniecturam, & alias variè conetur impugnare: verius ta-  
 men respondit in dict. *conf.* 20. Ideoque pro coniecturis fuit iudicatum,  
 ut patet in *fin.* dict. consilij; cum tamen reiecta fuerit eius sententia,  
 quam contra coniecturas, in *conf.* 4. amplexus est; parca tamen cause  
 victoria ex alijs, ut habetur in motibus post *conf.* 14.